

収支計算書

平成23年4月1日から平成24年3月31日まで

科 目	予算額	決算額	差 異	備 考
	円	円	円	
事業活動収支の部				
1. 事業活動収入				
基本財産運用収入	[7,000]	[5,378]	[1,622]	
基本財産利息収入	7,000	5,378	1,622	
特定資産運用収入	[409,000]	[42,999]	[366,001]	
特定資産利息収入	409,000	42,999	366,001	
事業収入	[7,836,291,000]	[7,599,088,178]	[237,202,822]	
売上高収入	7,796,393,000	7,558,944,684	237,448,316	
学乳供給事業委託費収入	18,678,000	18,291,630	386,370	
物資取扱委託費等収入	1,042,000	953,570	88,430	
検査手数料収入	17,646,000	17,580,980	65,020	
検査委託費収入	1,460,000	1,388,400	71,600	
その他事業収入	1,072,000	1,928,914	856,914	
補助金等収入	[0]	[739,594]	[739,594]	
その他助成金収入	0	739,594	739,594	
雑収入	[194,000]	[581,494]	[387,494]	
受取利息収入	184,000	194,067	10,067	
雑収入	10,000	387,427	377,427	
事業活動収入計	7,836,901,000	7,600,457,643	236,443,357	
2. 事業活動支出				
事業費支出	[7,501,017,000]	[7,260,489,020]	[240,527,980]	
物資供給事業費支出	(7,486,970,000)	(7,249,164,596)	(237,805,404)	
仕入高支出	4,186,500,000	4,015,600,279	170,899,721	* 注記参照
精米仕入経費支出	140,647,000	113,696,929	26,950,071	
アルファ化米仕入経費支出	11,253,000	8,998,965	2,254,035	
小麦粉仕入経費支出	7,309,000	4,892,472	2,416,528	
委託加工費支出	3,012,917,000	2,980,590,895	32,326,105	
輸送委託費支出	85,394,000	82,382,287	3,011,713	
業務委託費支出	34,928,000	34,922,000	6,000	
消耗品費支出	802,000	523,274	278,726	
車両管理費支出	330,000	268,200	61,800	
水道光熱費支出	5,800,000	5,819,413	19,413	
管理諸費支出	700,000	923,600	223,600	
雑費用支出	390,000	546,282	156,282	
検査事業費支出	(7,742,000)	(7,292,220)	(449,780)	
消耗品費支出	6,300,000	5,664,112	635,888	
管理諸費支出	1,124,000	1,420,800	296,800	
新聞図書費支出	318,000	207,308	110,692	
物資開発研究事業費支出	(666,000)	(289,333)	(376,667)	
会議費支出	62,000	39,436	22,564	
旅費交通費支出	372,000	190,100	181,900	
消耗品費支出	232,000	59,797	172,203	

科 目	予算額	決算額	差 異	備 考
	円	円	円	
研修講習会事業費支出	(896,000)	(813,936)	(82,064)	
旅費交通費支出	44,000	48,721	4,721	
消耗品費支出	343,000	279,776	63,224	
諸謝金支出	81,000	71,956	9,044	
賃借料支出	428,000	413,483	14,517	
普及啓発事業費支出	(4,743,000)	(2,928,935)	(1,814,065)	
旅費交通費支出	100,000	73,006	26,994	
消耗品費支出	814,000	335,187	478,813	
印刷製本費支出	1,137,000	1,321,660	184,660	
諸謝金支出	500,000	183,285	316,715	
賃借料支出	210,000	19,047	190,953	
業務委託費支出	1,000,000	120,000	880,000	
通信運搬費支出	12,000	10,550	1,450	
助成金支出	970,000	866,200	103,800	
管理費支出	[341,356,000]	[327,666,624]	[13,689,376]	
役員報酬支出	17,995,000	17,837,644	157,356	
職員給与支出	147,367,000	144,418,810	2,948,190	
退職給付支出	90,822,000	90,821,316	684	* 注記参照
福利厚生費支出	25,296,000	24,993,579	302,421	
会議費支出	1,213,000	823,504	389,496	
旅費交通費支出	2,750,000	2,468,384	281,616	
消耗品費支出	9,673,000	9,672,402	598	* 注記参照
新聞図書費支出	343,000	342,138	862	* 注記参照
通信運搬費支出	2,319,000	2,318,022	978	* 注記参照
車両管理費支出	1,874,000	1,873,995	5	* 注記参照
賃借料支出	13,078,000	11,955,638	1,122,362	
水道光熱費支出	4,490,000	4,489,415	585	* 注記参照
管理諸費支出	6,735,000	6,734,913	87	* 注記参照
修繕費支出	10,000,000	1,731,057	8,268,943	
保険料支出	1,066,000	1,035,700	30,300	
租税公課支出	272,000	246,963	25,037	
支払手数料支出	3,017,000	3,016,996	4	* 注記参照
諸会費支出	2,473,000	2,313,805	159,195	
雑費支出	502,000	501,343	657	* 注記参照
法人税,住民税及び事業税支出	71,000	71,000	0	
事業活動支出計	7,842,373,000	7,588,155,644	254,217,356	
事業活動収支差額	5,472,000	12,301,999	17,773,999	

科 目	予算額	決算額	差 異	備 考
	円	円	円	
投資活動収支の部				
1. 投資活動収入				
基本財産取崩収入	[0]	[0]	[0]	
特定資産取崩収入	[48,101,000]	[90,864,315]	[42,763,315]	
退職給付引当資産取崩収入	48,101,000	90,864,315	42,763,315	
貸付金回収収入	[140,000]	[141,330]	[1,330]	
貸付金回収収入	140,000	141,330	1,330	
投資活動収入計	48,241,000	91,005,645	42,764,645	
2. 投資活動支出				
基本財産取得支出	[0]	[0]	[0]	
特定資産取得支出	[12,546,000]	[12,545,105]	[895]	
退職給付引当資産取得支出	12,546,000	12,545,105	895	* 注記参照
固定資産取得支出	[29,735,000]	[22,304,012]	[7,430,988]	
建物附属設備購入支出	800,000	800,000	0	* 注記参照
車両運搬具購入支出	3,045,000	2,419,612	625,388	
什器備品購入支出	25,890,000	19,084,400	6,805,600	
ソフトウェア購入支出	[48,055,000]	[7,725,000]	[40,330,000]	* 注記参照
その他投資活動支出	[96,000]	[95,600]	[400]	* 注記参照
投資活動支出計	90,432,000	42,669,717	47,762,283	
投資活動収支差額	42,191,000	48,335,928	90,526,928	
財務活動収支の部				
1. 財務活動収入				
借入金収入	0	0	0	
財務活動収入計	0	0	0	
2. 財務活動支出				
借入金返済支出	0	0	0	
財務活動支出計	0	0	0	
財務活動収支差額	0	0	0	
予備費支出	[10,000,000]	[-]	[10,000,000]	
当期収支差額	57,663,000	60,637,927	118,300,927	
前期繰越収支差額	1,095,110,000	1,219,535,619	124,425,619	
次期繰越収支差額	1,037,447,000	1,280,173,546	242,726,546	